
 

 

Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету Черкаської 

міської ради від 18.12.2024 №1722 

«Про встановлення вартості 

харчування дітей у закладах 

дошкільної освіти комунальної 

форми власності м. Черкаси та 

розміру батьківської плати  на 2025 

рік» 

 

Керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» (власні повноваження), на виконання пункту 3 статті 56 Закону 

України «Про освіту», пунктів 6, 7 статті 19 Закону України «Про дошкільну 

освіту», статей 10,101  Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», наказу Міністерства освіти і науки України від 

21.11.2002 № 667 «Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків 

за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних 

навчальних закладах», пунктів 4, 8 постанови Кабінету Міністрів України від 

24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування 

у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (із 

змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 26.08.2002 № 1243 «Про 

невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних 

закладів», рішення Черкаської міської ради від 05.12.2024 № 68-5 «Про 

затвердження Комплексної програми соціальної підтримки захисників 

державного суверенітету та незалежності України і членів їх сімей – жителів 

м. Черкаси на 2025-2027 роки», розглянувши пропозиції департаменту освіти 

та гуманітарної політики Черкаської міської ради виконавчий комітет 

Черкаської міської ради 
 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. З 1 червня 2025 року внести зміни до рішення виконавчого 

комітету Черкаської міської ради від 18.12.2024 №1722 «Про встановлення 

вартості харчування дітей у закладах дошкільної освіти комунальної форми 

власності     м. Черкаси та розміру батьківської плати на 2025 рік», а саме: 

   

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Від   25.04.2025  № 457  

м. Черкаси 

 

 



1.1. Пункт 4 рішення доповнити підпунктом 4.11: «Дітей, батьки або 

інші законні представники, яких працюють у закладах дошкільної освіти 

комунальної форми власності м. Черкаси».  

1.2. В Порядку визначення умов для звільнення від оплати за 

харчування у закладах дошкільної освіти м. Черкаси комунальної форми 

власності окремих категорій дітей (додаток до рішення): 

- пункт 1  доповнити підпунктом 1.12: «Дітей, батьки або інші законні 

представники, яких працюють у закладах дошкільної освіти комунальної 

форми власності м. Черкаси».  

- пункт 2 доповнити підпунктом 2.12: «Діти, батьки або інші законні 

представники, яких працюють у закладах дошкільної освіти комунальної 

форми власності м. Черкаси: заява одного з батьків або іншого законного 

представника на ім'я керівника закладу дошкільної освіти, копія свідоцтва про 

народження, довідка з місця роботи, що підтверджує місце роботи батьків або 

інших законних представників дитини». 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів  ради Чубіну А.С. 

 

 

Міський голова                                                          Анатолій  БОНДАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


